
22000D0008.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 8/2000 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 4 февруари 2000 година 

 

за изменение на приложение VI (Социално осигуряване) към Споразумението за 

ЕИП 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено 

с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и 

по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение VI към Споразумението е изменено с Решение № 81/1999 на 

Съвместния комитет на ЕИП от 25 юни 1999 г.
1
 

 

(2) Необходимо е да се включи в Споразумението Регламент (ЕО) № 307/1999 на 

Съвета от 8 февруари 1999 г., за изменение на Регламент (ЕИО) №1408/71 относно 

прилагането на схеми за социално осигуряване за заети лица, самостоятелно заети 

лица и членовете на техните семейства, които се движат в Общността и Регламент 

(ЕИО) 574/72, определящ процедурата за прилагане на Регламент (ЕИО) №1408/71, 

с цел да разшири приложението им и за студенти
2
, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Точка 1 (Регламент (ЕИО) № 1408/71на Съвета) в приложение VI към Споразумението 

се изменя по следния начин: 

 

1. Добавя се следното тире: 

 

„- 399 R 0307: Регламент (ЕО) № 307/1999на Съвета от 8 февруари 1999 г. (ОВ 

L 38, 12.2.1999 г., стр. 1).” 

 

2. В адаптация у), заглавие „П. ИСЛАНДИЯ” се добавя следната точка: 

 

„(3) Осигурените в Исландия лица, включени в Националния регистър и 

живеещи в Исландия, които започват обучение в друга страна, към която 

се прилага настоящият регламент, са обхванати от исландската програма 

за социално осигуряване. Осигуряването на студента не зависи от 

продължителността на неговото обучение. При прехвърляне на 

местоживеенето от Исландия в друга страна или в случай на активна 

заетост в друга страна, към която се прилага настоящият регламент, 

осигуряването на студента се прекратява.” 

 

                                                           
1
 OВ L 296, 23.11.2000 г., стр. 37. 

2
 OВ L 38, 12.2.1999 г., стр. 1. 



22000D0008.doc - ЦПР - редактиран 

3. В адаптация у), в заглавие „С. НОРВЕГИЯ” се добавя следната точка: 

 

„(4) Осигурените в Норвегия лица, към които се прилага настоящият 

регламент, които получават заем или стипендия от Държавния 

образователен кредитен фонд (Statens lånekasse for utdanning) и които 

започват обучение в друга страна, към която се прилага настоящият 

регламент, са обхванати от норвежката програма за социално 

осигуряване. Що се отнася до обучението в Дания, Финландия, Исландия 

и Швеция, студентът трябва също така да е регистриран в Норвежкия 

регистър на населението. Осигуряването на студента не зависи от 

продължителността на неговото обучение. В случай на активна заетост в 

друга страна, към която се прилага настоящият регламент, осигуряването 

на студента се прекратява.” 

 

Член 2 
 

В точка 2 (Регламент (ЕИО) № 574/72на Съвета) от приложение VI към 

Споразумението се добавя следното тире: 

 

„- 399 R 0307: Регламент (ЕО) № 307/1999 на Съвета от 8 февруари 1999 г. (ОВ L 

38, 12.2.1999 г., стр. 1).” 

 

Член 3 

 

Текстовете на Регламент (ЕО) № 307/1999 на Съвета на исландски и норвежки език, 

приложени към съответните варианти на настоящото решение на тези езици, са 

автентични. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение влиза в сила на 5 февруари 2000 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от Споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП
*
. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 4 февруари 2000 година.  

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

F. BARBASO 

                                                           
*
 Не са посочени конституционни изисквания. 


